Ad Hugonem abbatem Cluniacensem.
(Anno 1105, Nov. 7°)
[Gall. Christ., XIlI, 13.]

Pascmavnis episcopus, servus servorum Dei, vene-
rabill fratri Hucont Cluniacensi abbati, salutem et
spostolicam benedictionem.

Predecessoris nostri sanct® memoris Urbani II
litteris novimus monasterio Sancte Marie, quod
apad urbem Tolose situm est, et sub jure vestri cee-
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A nobii Cluniacensis continetur, cemeterium fuisse
concessum, quud etiam ejusdem civitatis episcope
consecrandum eisdem mandavit apicibus: et nos
ergo juxta tus religionis petitionem ipsius prede-
cessoris nostri constituta servantes, supradicto Beae
t® Mari® monasterio habendum perpetuo cmmete-
rium confirmamus. Et ad ®mulorum injurias pro-
pulsandas preesenti desreto staluimus ut, si qua s
cularium personarum apud idem cenobium sepeliri
desideraverit, nullius prohibeatur obstaculo, nisi
forte excommunicationis vinoulo fuerit innodatus.
Possessiones autem eidem monasierio pertinentes,
qua in presentiarum a quibusdam s®cularis con.
versalionis clericis detinentur, jubemus, defunctis
eis, in usus monachorum regulariter viventiam re-

B digendas. Prsterea quidquid legitima possessione
supradictum monasterium possidet, vel in fatarum
juste et canonice largleate Domino possidere conti~
gerit, firmum semperillibatumque servetur, nec li-
ceat alicui loeum ipsum temere perturbare, aut ejus
possessiones auferrs, minuere, vel temerariis vexa-
tionibus fatigare, sed omnia integra conserventur,
enrum, pro quorun sustentatione et gubernations
concessa sunt, usibus omnimodis profutura. 8i quis
autem decreti hujusmodi tenore cognito contraire
tentaverit, nisi Dco et Ecclesi@ fratribus canonice
monitus satisfecerit, se omnipotentis Dei et B. Pe-
tri apostolorum principis indignatione plectendum,
el mucrone 8. Spiritus feriendum sciat. Quicunque
vero idem monasterium et in eo Domino servientes
favors, suisque rebus honorare curaverint, omaoi-
potentis Dei et apostolorum ejus graliam conse-
quantur.

Datum Laterani, septimo Idus Novemb., per ma-
num Joannis 8. R, E. diaconi cardinalis et biblio-
thecarii, indictione tertia decima, Incarnationis Do+
minice anno 1105, pontificatus autem domini Pas-
chalis secundi papa vir.

CLXIV.

Ad Rothardum Moguntinum archiepiscopum. — De
episcopis qui investiuntur a regibus; item ds tis
qui schismatis tempore conseerati sunt.

(Anno 1105, Nov, 11.)
[Mane1, Concil. XX, 1027.)

Pascuauis episcopus, servus servorum Del, vene-
rabili fratri RorearDo Moguntino episcopo, salutem
et apostolicam benedictionem.

Sacerdotii ac regni grave jam diu scandelum fuit,
quia, usurpantibus non sus regibus, Ecclesia quod
sug est libertatis amisit. Hano profecto viam, hane
januam nequiti® su® Simon Magus invenit. Dum
enim non nisi per prestigiosam investituram eccle-
siasticos honores adipisei mens ambitiosa credit, et
se ipsam curialibus subdit obsequiis, et regium cor
amplioribus parat inclinare muneribus, h®c nimi-
rum avaritia, sicut in libris Regum legitur, antiquo~
rum quogue temporum religionem evertit. Sed crga
hujusmodi prasumplores reges qualiter divina se-
vierit indignatio, in eisdem apicibus noa silstur. Et

H
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vero magnum est filio flagitiuin, inatrem addicere A Cum a personis szcularibus ea petuntur, ad que

servituti, ut invita thalamos ineat quos recusat.
Super hoo negotio nova nos- oportet sollicitudine
concitari, cam novi regoi opportunilatem divina
disposilio providit. Nos enim regibus qus sui juris
sunt integra servare optamur, nec in aliquo minui-
mus, dummodo ipsi sponse sui Domiai libarlatem
integram patiantur, quam sui meruit sanguine Re-
demptoris. Sic agentes, nostrum auxilium, nostrum
consilium, concordiam nostram, nostram dulcedini-
nem obtinebunt ; alioquin tantam domine ac matris
nostre indignitatem pati non possunius. Quid enim
ad militem baculus episcopalis,quid anaulus sacer-
dotalis? Habeant in Ecclesia grimatum suum, ut
sint Ecclesim defensores, el Ecclesie subsidiis per-
fruantur. Habeant reges quod regum est ; quod sa-
cerdotum est, habeant sacerdotes : sic pacem invi-
cem teneant, et se invicem in uno Christi corpore
venerentur. Da ordinationibus clericoraom qui in
nostri temporis schismate ordinati sunt, non aliud
scribendum duximus quam in Placentina synodo per
sanct® memori®@ Urbanum predecessorem nostram
deliberatum est. Porro episcopis qui sub excommu-
nicatione in eodem schismate manusiwmpositionem
susceperunt ad concilii sententiam deferendos arbi-
tramur. Tantum enim tantarum personarum malum
generalideliberatione aut carandum est aut detrun-
candum, De congilii autem loco aut tempore, si ve-
stris in partibus celebrandum sit, tua interest, com-
municato fratram consilio, nobis cilius indieare.
Optlamus enim, et vehemenler opportunum est, ut,

vel apud vos per legatos nostrus, vel in Italia pernos G

largiente Domino peragatur, in quo de sacerdotii ac
regui scandalo propulsando, pace stabilienda, com-
mauni per Dei gratiam deliberatione tractemus. Sane
de schismaticorum ecclesiis sanctz memoria Joan-
nis pape verba mandamus. Ait enim episcopis per
Italiam constitutis: « Ecclesias Arianorum, ubicun-
que inveneritie, catholicas eas divinis precibus et
operibus absque nulla mora consecrate. s In inferio-
ribuset id ipsum in Constantinopolitanis partibus se
fecisse commemorat, dicens : « Quacunque illis in
partibus eorum ecclesias reperire potuimus, ca-
tholicas eas, Dominoopem ferecte, consecravimus, »

Omnipotens Dominus, quem pacem nostram et
salutem esse credimus, per industriam vestram,

pacem ac salutem Eoclesie su® miseralionum sua- )

rum affluentia operetur.
Datum Laterani, 1m Idus Novembris.
CLXV.

Ecclesizz S. Waulburgis Furnensis possessiones quas-
dam, rogatu Gertrudis, Flandriz comilissz con-

firmat.
(Anno 1103.)
[Minzus, Opp. diplom., 1Ii, 24.]

Pascuarisepiscopus, servus servorum Dei, dilecto
filio HeriBERTO, preeposilo sanct® Walburgis eccle-
si® que in Furnensi municipio sita est, ejusque
successoribus in perpetuum.
- (44) Bigna ohronologioa sunt corrupta. Jarre.

nostris sunt cohortationibus impellende, benigniori
debemus facililate prastare.

Idcirco illustris femin® Gertrudis Flandrensis
comitisse pelitionem benigne suscepimus, et faci-
lius Deo largiente concessimus. Vesiram cmnivm
ecclesiam per prasentis decreli paginam, sancls
sedis auctoritate munimus, el devotionis ejus mu-
nera, qua illustri filio Roberto comite concedente
prastitit, eidem Ecclesie in perpetuum confirma-
mus : videlicet ad prebendas dictorum fratrum
octoginta mensuras lerre, ex quibus viginti libre
annia singulis persolvuntur.

Ad ecclesi® vero restitutionem et ad beneficium
scholarum berquarias duas. Prelerea quecunque

. bona sive in terrarum dominio, seu in decimarum

reditu apud parochias tres, id esl Binaburgh, Bu-
tanburgh et Wulpam, quas supra dicta S. Walbur-
gis Ecclesia possessione legitima obtinere cognosci-
tur ; et si in posterum ejusdem Ecclesiz parochias
incremento terr® adaugeri conligerit, firma vobis
exinde decime et illibate permaneant.

Si que sane ecclesiastica smcularisve persona,
hanc nostre constitutionis paginam scieas, conlra
eam temere venire tentaveril, potestatis honorisque
sui dignilate careat, reamque 8e divino judioio exi-
stere de perpetrala iniquitate cognoscat, et a sacra-
tissimo corpore et sanguine Dei et Domini Redem-
ploris nostri Jesu Christi, aliena fiat, alque in ex-
tremo examine districte ultioni subjaceat.

Cunctis autem eidem Ecclesie justa servanlibus
sit pax Domini nostri Jesu Christi, quatenus et hic
fructum bons aclionis percipiaat, et apud distri-
clum judicem pr@mia @terna pacis inveniant.

Ego Paschslis catholica Ecclesi® episcopus.

Dulum Laterani per manum Joannis, Sanct® Ro-
mana Ecclesie diaconi cardinalis ac bibliothecarii,
anno Dominice Incarnationis 1106, ponlificatus an-
tem domni Paschalis paps secundi anno sexto (§%).

CLXVL
Privilegium pro episcopata Pisloriensi.
(Anno 1405, Nov. 14.)
[ZacHARIA, Anecdota medii svi. Auguste Taurino-
rum 1755, fol., p. 225.]